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zapobiegają wytrącaniu się węglanów wapnia 
i magnezu, powodujących powstawanie kamie-
nia kotłowego. Przepływająca przez filtr woda 
wzbogacana jest w polifosforany, które tworzą 
film ochronny na wszystkich elementach insta-
lacji chroniąc przed korozją i osadzaniem się ka-
mienia. Kulisty kształt fosforanu zapewnia po-
wolne i równomierne dozowanie zawsze poniżej 
3 mg/l w przeliczeniu na P2O5. Fosforany za-
warte w złożu nie zmieniają twardości wody, ale 
skutecznie neutralizują jej skutki. Dodatkowo 
mają atest PZH i są dopuszczone do kontaktu 
z żywnością i wodą przeznaczoną do spożycia. 
Filtry montuje się na zasilaniu wody zimnej do 
budynku lub w przypadku wersji ½” tuż przed 
kotłem lub podgrzewaczem wody oraz jako 
zespół napełniający instalację c.o. Żywotność 
wkładu filtracyjnego w przypadku średnicy ¾” 
i 1” wynosi około 100-120 m3, natomiast wersja 
½” – 25-30 m3.

Kolejnym filtrem wprowadzonym do oferty jest 
ottoclean Wasserjet. Jest to rozwiązanie głów-
nie dedykowane dla domów jednorodzinnych. 
Budowa filtra sprawia, że eksploatacja jest nie-
zwykle wygodna. Płukanie wkładu filtracyjnego 
z siatką ze stali nierdzewnej 100 µm nie wyma-
ga rozkręcania urządzenia. wystarczy odkręcić 
zawór w dolnej części filtra i w ten sposób spe-
cjalne rozwiązanie umożliwi samowyczyszczenie 
wkładu filtracyjnego. Filtr ma możliwość podłą-
czenia do kanalizacji, co z kolei podczas płukania 
ma dość istotne znaczenie, nie musimy bowiem 
używać dodatkowego naczynia.

Dla instalacji wymagających większego prze-
pływu Ottone wprowadziło specjalne filtry 
z dużą powierzchnią filtracji i płukaniem 
półautomatycznym za pomocą specjalnych 
szczotek. Filtry te dodatkowo wyposażone są 
w zawór zwrotny oraz możliwość podłączenia 

Na szczególną uwagę zasługują filtry z dozow-
nikiem polifosforanów. Zbudowane są z wkła-
du filtracyjnego w kształcie walca wyposażo-
nego w nylonową siatkę o gęstości 100 µm,  
wewnątrz którego znajduje się polifosforan 

w postaci kulek. Dozowniki polifosforanów 
OTTOclean przeznaczone są do domowych 
instalacji z kotłami i podgrzewaczami wody 
oraz do instalacji c.w.u. Dzięki podwójnej funk-
cji: filtrowania wody i dozowania fosforanów, 

w ostatnim czasie firma Ottone wzbogaciła swoją ofertę o rodzinę filtrów 
OTTOclean dedykowanych do instalacji z wodą przeznaczoną do spożycia. 
Szeroki zakres modeli oraz średnic, zapewnia możliwość zastosowania ich 
nie tylko w budynkach jednorodzinnych, ale również w większych i bardziej 
wymagających instalacjach. Filtry wyprodukowane są we włoszech 
i wykonane z najwyższej jakości materiałów. Każdy model ma Atest 
Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH.

OTTOclean – filTry dO wOdy

1  Filtr OTTOclean z dozownikiem 
polifosforanów

2  Filtr półautomatyczny OTTOclean wasserjet 
z funkcją samoczyszczenia

3  Filtr półautomatyczny OTTOclean ze 
szczotkami czyszczącymi i dużym przepływem

4  Filtr OTTOclean z możliwością  
przepłukania

https://instalreporter.pl/
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do kanalizacji. występują w średnicach od 1” 
do 2” i mają wkład filtracyjny z siatką ze stali 
nierdzewnej o gęstości 80 µm. Aby wypłukać 
wkład należy przekręcić specjalne pokrętło, 
dzięki któremu uruchamiane są szczotki czysz-
czące oraz specjalny system płukania. Przepływy 
z zakresu od 6 do 14 m3/h zapewnią optymalny 
przepływ nawet w instalacjach wyposażonych 
w zraszacze.
Dla najprostszych zastosowań Ottone wprowa-
dziło również zwykłe filtry z możliwością prze-
płukania. w tego typu rozwiązaniu w celu do-
kładnego usunięcia nieczystości konieczne jest 
rozkręcenie filtra za pomocą dołączonego klucza 
i wypłukanie wkładu pod bieżącą wodą. 

wszystkie filtry z rodzinny OTTOclean charakte-
ryzuje duża powierzchni filtracji, co przekłada 
się na duży przepływ w porównaniu do innych 
podobnych rozwiązań na rynku. Ma też wpływ 
na częstotliwość płukania wkładów filtracyj-
nych. Im większa powierzchnia wkładu, tym 
rzadziej musimy go czyścić. wszystkie szcze-
gółowe dane techniczne dostępne są na stro-
nie www.ottone.pl.

OTTONE Brzegowa 
Szczygieł Sidełko Sp. J.
32-444 Głogoczów 996

tel.: 600 892 333 
biuro@ottone.pl

www.ottone.pl 
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Montaż filtra OTTOclean z dozownikiem polifosforanów w funkcji napełniania instalacji

Prawidłowy montaż filtra OTTOclean na zasilaniu zimnej wody do budynku

Darmowe pompy ciepła Dla roDzin 
z niskimi DochoDami!? 

według ekspertów brytyjskiego rządu ponad  
2 miliony gospodarstw domowych o ograniczo-
nych dochodach powinny otrzymać bezpłatne 
pompy ciepła do zamiany kotłów gazowych, 
aby spełnić prawnie wiążące cele klimatyczne 
wielkiej Brytanii.
Oficjele ds. infrastruktury kraju wezwali rząd do 
alokacji corocznie 4 miliardów funtów przez na-
stępne 12 lat na sfinansowanie pełnych kosztów 
instalacji pomp ciepła oraz na wsparcie popra-
wy efektywności energetycznej dla 2 milionów 
gospodarstw o niższych dochodach w Anglii. 
Dodatkowo apelowali o przekazywanie corocz-
nie 4,5 miliarda funtów na poprawę efektywności 
energetycznej i montaż pomp ciepła w sektorze 
publicznym oraz budynkach socjalnych, co obej-
mowałoby kolejny milion gospodarstw domo-
wych o ograniczonych dochodach.
Krajowa Komisja Infrastruktury (NIC) stwier-
dziła, że rząd powinien oferować właścicielom 
domów 7 tys. funtów rocznie, aby wspomóc 
ich w kosztach instalacji pomp ciepła, z moż-
liwością finansowania bez oprocentowania na 
pokrycie pozostałych kosztów początkowych. 
Standardowy koszt zakupu i montażu pompy 
ciepła w wielkiej Brytanii wynosi zazwyczaj od 
7 tys. do 13 tys. funtów.
Pompy ciepła uważa się za kluczowe narzędzie 
w realizacji celów klimatycznych wielkiej Brytanii 
na rok 2035 poprzez zredukowanie o połowę 
emisji gazów cieplarnianych związanych z ogrze-
waniem budynków, które obecnie odpowiadają 
za niemal jedną czwartą ogólnego zapotrzebo-
wania na paliwa kopalne w kraju.
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